Iz svega rečenog razvidno je da u pravnim sustavima dalmatinskih gradova kao vrelo prava u formalnom smislu nije vrijedilo i tzv. *ius commune*, tj. opće europsko pravo zasnovano na načelima recipiranog rimskog i kanonskog prava, koje je igralo značajnu ulogu u hijerarhiji vrela u pravnim sustavima talijanskih gradova.⁸⁰ Ipak, i među ovima je bilo i izuzetaka, od kojih je najvažniji bez sumnje Venecija,⁸¹ čijem se odlučnom utjecaju konačno može i pripisati preteriranje općeg prava u statutima

⁷⁶ *Additiones; Additio Capituli 39. libri iii. Quod consuetudo non praeiudicat statuto in Registro Car. 33: Statuimus (vt semper fuit obseruatum) quod si aliqua consuetudo in aliquo placito allegata fuisset per partes, et non esset approbata in scriptis, tunc proponatur in consilio generali; et quandocumque pro duo tertia ipsius consilij terminatum, et definitum fuerit super dicta consuetudine, ita per curiam causa terminetur non derogando in hoc alicui statuto, aut reformationi.*

⁷⁷ Rapski statut, V, 9: (...) omnia statuta et ordinamenta et bonas consuetudines arbenses tenebo et observabo et iudicabo secundum continentiam et tenorem ipsorum.

⁷⁸ Usp. Pansoli, *nav. dj.* str. 277.

⁷⁹ Za to pitanje relevantne su barem tri statutarne odredbe: cap. 27. (... iudicabo sine fraude secundum statutum civitatis Cathari, et consuetudinem ... sed quantum potero iustitiam manutenebo de eo quod ero sincerus, et si sincerus non fuero, et in statutis non inveniretur conditio tali questionis, consilium accipiam super factum iudicandum et secundum bonam et puram conscientiam iudicabo ...); cap. 37. (quod si aliqua quaestio orta fuerit inter alias coram iudicibus de qua non inveniretur determinatio in statutis, iudices teneantur consulere cum senioribus civitatis, et habito consilio cum eis, quidquid videbitur de iure secundum antiquam consuetudinem sententialiter definiant, et terminent de ipsa quaestione) i osobito cap. 40. (De regimine comiti, salario et iurisdictione eius: ... debeat dictam civitatem et ipsius districtum bene et fideliter regere, et gubernare et omnibus iudicare et iustitiam ministrare, secundum nostra statuta facta, et fienda, et antiquas consuetudines nostras approbatas, et sint maior per ipsorum se concordabit, ita sententia proferatur, tam in civilibus, quam in criminalibus).

⁸⁰ P. S. Leicht, *Lo stato veneziano e il diritto comune*, u: *Miscellanea in onore di Roberto Cessi*, vol. 1, str. 203.-211; Pansoli, *nav. dj.* str. 23. i d.; M. Bellomo, *L'Europa del diritto comune*, str. 163.-166.; A. Campitelli, *Europenses*, str. 17. i dalje.